103學年度下學期家長會會員代表座談會會議紀錄

104.6.30

 1

103學年度下學期家長會會員代表座談會會議紀錄

壹、開會時間：民國 104 年 6 月 30 日 晚上 7 點 20 分整

貳、會議地點：本校菁莪樓 2 樓會議室

參、主 持 人：林會長 承蔡先生     紀錄:游國瑞

肆、列席人員：本校吳校長志堅及各處室主任

伍、主席報告:

   謝謝大家蒞臨，特別是在這麼大的風雨還撥空趕來開會，那現在已達法定人數，那

我們就開始開會。

陸、校長致詞及校務概況報告: 略

柒、上次會議決議執行情形報告:略

捌、提案討論

  案由一、審議家長會 103 學年度經費收支情形。

說明:經費收支帳務及明細表如附件一。

議決:通過。

  案由二、有關校園安維。  提案人—李育文

說明:最近新聞都是許多可怕負面的，除了家長自行教導小孩外，學校也
需要改善跟進他校作法。

辦法:可在各處或人少處.偏處.廁所增加警報器和監視器，可讓學童方便
報給警衛.老師，並確定各處監視器可用不是虛假的，各通道樓梯暢通如
有任何狀況方面逃生。

學校說明:

1.學校廁所均有安裝警報鈴，並於各重要出口處安裝監視器，並於行政辦
公室設立遠端監視系統共同間看學生安危。

2.本校定期防災防火檢查，均符合樓梯極置物間使用標準，今後更加定期
或不定時檢查該項目並確實執行。

3.於暑假期間做教學區的劃分，並告示訪客廠商及家長若要進入教學區需
於行政辦公室做換證，另提醒所有學生在教學區無掛識別證者皆為陌生

 2

人，請提醒其至行政辦公室換證及提高警覺。

議決:提請學校考量規劃。

 案由三、加強並整合本校生命教育志工資源。   提案人---胡敏越

說明:為了家長志工群，不論彩虹志工、晨間故事志工或其他團體，在生
命教育上資源整合，盼家長會成立一工作平台，藉以推動此工作，並與校
方連結。

辦法:1. 調查本校生命教育相關志工群了解現況。

     2. 家長會成立一工作平台並與校方連結。

     3.下學期(104 學年)起實施。

學校說明:

    1.目前學校內已有的志工類別人數，包含有交通志工 42 名、輔導志工 5

名、健康中心志工 4名、圖書志工 13 名、說故事志工 4名、國樂志工

2名等，共計 70 名，期初由各處室提出需求，招募對象以本校家長為

主，再由公事組統籌辦理招募及投保作業，各類別之志工訓練，由相

關業務單位統籌辦理。

    2.為深化學生閱讀、品格教育及生命教育，目前民間團體至校辦理入班

說故事及各項教育講座，包含有彩虹故事志工、大愛媽媽、華山及人

安基金會等，依各處室依需求與各民間團體合作辦理。

    3.生命教育範疇甚廣，包含友善校園、品格教育、閱讀教育、性別平等、

生涯輔導…等，橫跨處室多元，目前由輔導處輔導組為主要推行單位，

相關資源連結正持續整合當中，家長會如有足夠能量及相關資源協助

推行，學校將納入相關輔導資源連結妥善運用。

議決:照學校說明辦理。

玖、臨時動議:無

拾、主席結論 :感謝各位今天的參與，也感謝大家 2 年來的支持，希望有能力的人能

      繼續傳承下去，謝謝大家。

拾壹、散會:晚上 8 時 30 分。

 3

[附件一]

 4

 5

 6

 7

 8